

Утверждаю  
Глава Великосельского  
сельского поселения  
Г. Шемет

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
Обустройство придомовой территории д.№20 ул.Р.Люксембург с/детской площадкой, в с.Великое, Великосельского сельского поселения, Гаврилов-Ярский район, Ярославской области



Основание: Ведомость дефектов и объемов  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ чел.м.  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на декабрь 2017г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.		
					Всего	Экспл. маш.		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. устройство детской площадки 23*10</b>										
1	ТЕР01-01-030-05 Пост. Правит Ярослав. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,023	484,06	484,06	ТЕР01-01-030-05 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=11,68; ЗПМ=19,24	11		11
		На единицу в ценах 2001г.			484,06	484,06				2
		ВСЕГО на физобъем (0,023)			11	11				
		Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=11,68; ЗПМ=19,24"			128	128				
		Накладные расходы 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 38)			31	38				
		Сметная прибыль 34% = 50%*(0.85*0.8) ФОТ (от 38)			13					
		Итого с накладными и см. прибылью			172					
2	ТЕР27-04-001-01 Пост. Правит Ярослав. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,23	2281,69	2143,72	ТЕР27-04-001-01 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=6,68; ЗПМ=19,24;	525	29	493
		На единицу в ценах 2001г.			126,07	177,53				41
		ВСЕГО на физобъем (0,23)			525	493				
		Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=6,68; ЗПМ=19,24; МАТ=8,21"			3876	3293				
		Накладные расходы 121% = 142%*0.85 ФОТ (от 1 347)			558	789				
		Сметная прибыль 65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1 347)			1630					
		Итого с накладными и см. прибылью			876					
3	ТСЦ-408-0122 Пост. Правит Ярослав. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Песок природный для строительных работ средний	м3	25,3	38,48		ТСЦ-408-0122 декабрь 2017 г. МАТ=16,96	974		
		На единицу в ценах 2001г.			38,48					
		ВСЕГО на физобъем (25,3)			974					
		Всего с учетом "декабрь 2017 г. МАТ=16,96"			16519					
		Накладные расходы 121% = 142%*0.85 ФОТ (от 0)								
		Сметная прибыль 65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 0)								
		Итого с накладными и см. прибылью			16519					
4	ТЕР27-04-007-01 Пост. Правит Ярослав. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) однослойных	1000 м2 основания	0,23	20313,95	3758,86	ТЕР27-04-007-01 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=8,46; ЗПМ=19,24;	4672	69	865
		На единицу в ценах 2001г.			301,96	473,29				109

ГАУ ЯО «ЯРОСЛАВСКИЙ ЭКСПЕРТИЗА»  
**ПРОВЕРЕНО** 28



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	На единицу в ценах 2001г.				20313,95	3758,86				
	ВСЕГО на физобъем (0,23)				301,96	473,29				
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=8,46; ЗПМ=19,24; МАТ=12,46"				69	109				
	Накладные расходы 121% = 142%*0.85 ФОТ (от 3 425)				55221	7318				
	Сметная прибыль 65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 3 425)				1328	2097				
	Итого с накладными и см. прибылью				4144					
5	ТЕР27-06-026-01 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,069	1694,91	39,6	ТЕР27-06-026-01 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=8,3; ЗПМ=19,24;	117		3
	На единицу в ценах 2001г.				1694,91	39,6				
	ВСЕГО на физобъем (0,069)				117	3				
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=8,3; ЗПМ=19,24; МАТ=7,1"				7,66					1
	Накладные расходы 121% = 142%*0.85 ФОТ (от 19)				23					
	Сметная прибыль 65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 19)				12					
	Итого с накладными и см. прибылью				869					
6	ТЕР27-06-020-01 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,23	69645,59	2386,22	ТЕР27-06-020-01 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=7,35; ЗПМ=19,24;	16018	85	549
	На единицу в ценах 2001г.				368,45	262,54				60
	ВСЕГО на физобъем (0,23)				69645,59	2386,22				
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=7,35; ЗПМ=19,24; МАТ=4,53"				368,45	262,54				
	Накладные расходы 121% = 142%*0.85 ФОТ (от 2 789)				16018	549				
	Сметная прибыль 65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 2 789)				85	60				
	Итого с накладными и см. прибылью				75360	4035				
	На единицу в ценах 2001г.				1635	1154				
	ВСЕГО на физобъем (-0,2222)				3375					
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. МАТ=4,54"				1813					
	Накладные расходы 121% = 142%*0.85 ФОТ (от 2 789)				80548					
	Сметная прибыль 65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 2 789)				688,96					
	Итого с накладными и см. прибылью				-153					
7	ТСЦ-410-0001 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	-0,2222	688,96		ТСЦ-410-0001 декабрь 2017 г. МАТ=4,54	-153		
	На единицу в ценах 2001г.				688,96					
	ВСЕГО на физобъем (-0,2222)				-153					
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. МАТ=4,54"				-695					
	На единицу в ценах 2001г.				220,59					
	ВСЕГО на физобъем (0,2222)				49					
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. МАТ=12,94"				634					
8	ТСЦ-410-0011 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип B	т	0,2222	220,59		ТСЦ-410-0011 декабрь 2017 г. МАТ=12,94	49		
	На единицу в ценах 2001г.				220,59					
	ВСЕГО на физобъем (0,2222)				49					
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. МАТ=12,94"				634					
9	ТЕР11-01-037-01 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Устройство покрытий из резины на клею «Бустилат»	100 м2 покрытия	2,3	8708,43	56,58	ТЕР11-01-037-01 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=9,99; ЗПМ=19,24;	20029	916	130
	На единицу в ценах 2001г.				398,13	4,18				10
	ВСЕГО на физобъем (2,3)				8708,43	56,58				
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=9,99; ЗПМ=19,24; МАТ=15,16"				398,13	4,18				
	Накладные расходы 105% = 123%*0.85 ФОТ (от 17 816)				20029	130				
	Сметная прибыль 51% = 75%*(0.85*0.8) ФОТ (от 17 816)				916	10				
	Итого с накладными и см. прибылью				306705	1299				
	На единицу в ценах 2001г.				17624	192				
	ВСЕГО на физобъем (2,3)				18707					
	Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=9,99; ЗПМ=19,24; МАТ=15,16"				9086					
	Накладные расходы 105% = 123%*0.85 ФОТ (от 17 816)				18707					
	Сметная прибыль 51% = 75%*(0.85*0.8) ФОТ (от 17 816)				9086					

ГЛУ ЯО «ЯРОСТРОИЭКСПЕРТИЗА»  
**ПРОВЕРЕНО** **28**



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					334498					
10	ТСЦ-101-0574 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Линолеум резиновый многослойный (релин)	м2	-234,6	77,32		ТСЦ-101-0574 декабрь 2017 г. МАТ=15,59	-18139		
На единицу в ценах 2001г.					77,32					
ВСЕГО на физобъем (-234,6)					-18139					
Всего с учетом "декабрь 2017 г. МАТ=15,59"					-282787					
11	Прайс-лист	Резиновая плитка(1500:1,18:5,71) *1,08	100м2	2,3	227,08		Прайс-лист декабрь 2017г.	522		
На единицу в ценах 2001г.					227,08					
ВСЕГО на физобъем (2,3)					522					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					2981					
12	Прайс-лист	Рукоход 19540:1,18:5,71=2900,06 *1,08	шт	1	2958,06		Прайс-лист декабрь 2017г.	2958		
На единицу в ценах 2001г.					2958,06					
ВСЕГО на физобъем (1)					2958					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					16890					
13	Прайс-лист	Урна 1400:1,18:5,71=207,8 *1,08	шт	2	211,94		Прайс-лист декабрь 2017г.	424		
На единицу в ценах 2001г.					211,94					
ВСЕГО на физобъем (2)					424					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					2421					
14	Прайс-лист	Скамейка 11340:1,18:5,71=1,683 *1,01	шт	2 4	1716,7		Прайс-лист декабрь 2017г.	3435 6867		
На единицу в ценах 2001г.					1716,7					
ВСЕГО на физобъем (2)					3433					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					19602	39211				
15	Прайс-лист	Качель 4590:1,18:5,71=681,2 *1,08	шт	1	694,86		Прайс-лист декабрь 2017г.	695		
На единицу в ценах 2001г.					694,86					
ВСЕГО на физобъем (1)					695					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					3968					
Раздел 2. устройство спортивной площадки										
16	ТЕР01-01-030-05 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,0455	484,06	484,06	ТЕР01-01-030-05 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=11,68; ЗПМ=19,24	22		22
На единицу в ценах 2001г.					484,06	484,06	87,12			4
ВСЕГО на физобъем (0,0455)					22	22	4			
Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=11,68; ЗПМ=19,24"					257	257	77			
Накладные расходы 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 77)					62					
Сметная прибыль 34% = 50%*(0.85*0.8) ФОТ (от 77)					26					
Итого с накладными и см. прибылью					345					
17	ТЕР47-01-046-03 Пост. Правит Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п. от	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см механизированным способом	100 м2	4,55	1245,41	6,57	ТЕР47-01-046-03 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=7,67; ЗПМ=19,24;	5667	1267	30
На единицу в ценах 2001г.					278,54	0,95				4
ВСЕГО на физобъем (4,55)					1245,41	6,57				
Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=7,67; ЗПМ=19,24; МАТ=7,9"					278,54	0,95				
Накладные расходы 98% = 115%*0.85 ФОТ (от 24 454)					5667	30				
Сметная прибыль 61% = 90%*(0.85*0.8) ФОТ (от 24 454)					1267	4				
Итого с накладными и см. прибылью					59130	230				
					24377	77				
					23965					
					14917					
					98012					

ТАУ ЯО - ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ПРОВЕРЕНО 28



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТЕР47-01-046-06 Пост.Привит Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п.от	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	4,55	691,42	301,4	ТЕР47-01-046-06 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=7,51; ЗПМ=19,24;	3146	231	1371
На единицу в ценах 2001г.					50,68	31,78				145
ВСЕГО на физобъем (4,55)					691,42	301,4				
					50,68	31,78				
					3146	1371				
Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=7,51; ЗПМ=19,24; МАТ=1,7"					231	145				
					17365	10296				
Накладные расходы 98% = 115%*0.85 ФОТ (от 7 234)					4444	2790				
Сметная прибыль 61% = 90%*(0.85*0.8) ФОТ (от 7 234)					7089					
Итого с накладными и см. прибылью					4413					
19	ТЕР01-02-058-06 Пост.Привит Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п.от	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,0015	1201,2		ТЕР01-02-058-06 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЗПМ=19,24	2	2	
На единицу в ценах 2001г.					1201,2					
ВСЕГО на физобъем (0,0015)					1201,2					
					2					
Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЗПМ=19,24"					2					
					38					
Накладные расходы 68% = 80%*0.85 ФОТ (от 38)					38					
Сметная прибыль 31% = 45%*(0.85*0.8) ФОТ (от 38)					26					
Итого с накладными и см. прибылью					12					*
					76					
20	ТЕР06-01-001-01 Пост.Привит Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п.от	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона на в деле	0,0015	62883,21	1590,53	ТЕР06-01-001-01 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=11,57; ЗПМ=19,24;	94	2	2
На единицу в ценах 2001г.					1404	243				
ВСЕГО на физобъем (0,0015)					62883,21	1590,53				
					1404	243				
					94	2				
Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=11,57; ЗПМ=19,24; МАТ=5,49"					2	23				
					38					
Накладные расходы 89% = 105%*0.85 ФОТ (от 38)					34					
Сметная прибыль 44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 38)					17					
Итого с накладными и см. прибылью					606					
21	ТСЦ-401-0003 Пост.Привит Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п.от	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	0,15	604,81		ТСЦ-401-0003 декабрь 2017 г. МАТ=5,54	91		
На единицу в ценах 2001г.					604,81					
ВСЕГО на физобъем (0,15)					604,81					
					91					
Всего с учетом "декабрь 2017 г. МАТ=5,54"					504					
Накладные расходы 89% = 105%*0.85 ФОТ (от 0)										
Сметная прибыль 44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 0)										
Итого с накладными и см. прибылью					504					
22	ТЕР06-01-015-07 Пост.Привит Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п.от	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 т	0,05	9582,31	35,1	ТЕР06-01-015-07 декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=8,71; ЗПМ=19,24;	479	98	2
На единицу в ценах 2001г.					1957,49	2,03				
ВСЕГО на физобъем (0,05)					9582,31	35,1				
					1957,49	2,03				
					479	2				
Всего с учетом "декабрь 2017 г. ОЗП=19,24; ЭМ=8,71; ЗПМ=19,24; МАТ=5,61"					98	17				
					4029					
Накладные расходы 89% = 105%*0.85 ФОТ (от 1 886)					1886					
Сметная прибыль 44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1 886)					1679					
Итого с накладными и см. прибылью					830					
					6538					

ГАОУ ЯО ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА  
**ПРОВЕРЕНО** 28



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	Прайс-лист	Турник "Биг" 9790:1,18:5,71 *1,02	шт	2	1482,06		Прайс-лист декабрь 2017г.	2964		
На единицу в ценах 2001г.					1482,06					
ВСЕГО на физобъем (2)					2964					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					16924					
Накладные расходы 98% = 115%*0.85 ФОТ (от 0)										
Сметная прибыль 61% = 90%*(0.85*0.8) ФОТ (от 0)										
Итого с накладными и см. прибылью					16924					
24	Прайс-лист	Баскетбольный щит 7700:1,18:5,71=1142,8 *1,02	шт	2	1165,66		Прайс-лист декабрь 2017г.	2331		
На единицу в ценах 2001г.					1165,66					
ВСЕГО на физобъем (2)					2331					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					13310					
Накладные расходы 98% = 115%*0.85 ФОТ (от 0)										
Сметная прибыль 61% = 90%*(0.85*0.8) ФОТ (от 0)										
Итого с накладными и см. прибылью					13310					
25	Прайс-лист	Футбольные ворота 24383:1,18:5,71=3618,84 *1,02	шт	2	3691,21		Прайс-лист декабрь 2017г.	7382		
На единицу в ценах 2001г.					3691,21					
ВСЕГО на физобъем (2)					7382					
Всего с учетом "декабрь 2017г. МАТ=5,71"					42151					
Накладные расходы 98% = 115%*0.85 ФОТ (от 0)										
Сметная прибыль 61% = 90%*(0.85*0.8) ФОТ (от 0)										
Итого с накладными и см. прибылью					42151					
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								54313	2699	3478
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								592531		376
Накладные расходы								60764		
Сметная прибыль								34241		
<b>Итого по смете:</b>										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом								517		
Автомобильные дороги								165909		
Материалы								-236985		
Полы								334498		
Озеленение. Защитные лесонасаждения								199265		
Земляные работы, выполняемые ручным способом								76		
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве								7647		
Итого								420927	488536	
В том числе:										
Материалы								297073		
Машины и механизмы								26921		
ФОТ								59161		
Накладные расходы								60764		
Сметная прибыль								34241		
НДС 18%								84766,86	81936,48	
ВСЕГО по смете								555693,9		
								576470,48		

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

проверено: *М. Меркулов*  
ГЛАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»  
**ПРОВЕРЕНО 28**

ГЛАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»  
**ПРОВЕРЕНО**  
12 МАР 2018  
Подпись: *М. Забелин*

ул. Р. Люксембург д. 20  
с. Великое



Утверждаю  
Г.Г. Шемет  
Администрация  
Великосельского  
сельского поселения

